关于开展山东省中小学幼儿园青年教师

教育教学创新成果评选活动的通知
各市教育学会、会员单位：
为促进青年教师专业成长，将“山东省青年教师大会”举办成高质量大会，省教育学会在2017年“山东省青年教师大会”安排了青年教师教育教学创新成果评选交流。由于时间仓促，有部分市提交了材料，目前尚未组织评审。为增强活动效果，发挥其应有作用，经研究，此评选活动将作为全省青年教师专业成长研究系列活动之一定期开展。

现将2018年此项评选有关事宜通知如下：
一、内容范围（成果类别）

本次参评的青年教师教育教学创新成果，含校本课程、教学模式、出版著作、发表论文、课题研究报告、学校特色创建报告、校本研究经验报告等。校本课程应富有特色、有显著实践成效，教学模式须在教学实践中获得成功，课题研究成果要有一定认可度，发表论文具有学术价值等。上述项目已评上过省级以上奖项的不在参评此列。

二、参与范围

重点在中小学幼儿园教师校长中推荐，年龄不超过40周岁；区域组织、单位、团队也可参评。成果创作者属于团队的，应将主持人、主要成员写清楚。

三、推荐办法
（一）市教育学会（或教科研机构）组织推荐，统一上报。
（二）上报材料采用文字报告＋图片资料＋佐证资料＋推荐表模式，例如一部著作可上报主要文字介绍＋封面、版权页、目录、主要章节等照片＋能证明其影响的照片＋推荐表；一份课题研究成果可上报课题研究结题报告＋能证明其已鉴定结题及其影响的照片＋推荐表等。

（三）以word文档发送电子稿（推荐表和汇总表发送扫描件），上报的所有材料不收纸质稿和原件；上报材料总共不超过两万字版面；文字用四号宋体字。

（四）推荐表加盖公章；各市填写汇总表并加盖公章。

（五）推荐过程严格公正，材料内容真实可靠。由创作者和推荐者担负材料的真实性责任。
（六）各市教育学会（或教科研部门）于9月20日前，将推荐材料压缩后发至专用邮箱qilujiaoshi@163.com，文件注明××市成果材料。
四、评奖办法

按比例评出一、二、三等奖，由省教育学会及教师专业发展研究中心颁发获奖证书。评出的优秀成果在山东省青年教师大会进行表彰、在齐鲁教师发展论坛展示交流，邀请一等奖获得者参加山东省青年教师大会。

五、其他

（一）已经于2017年报送成果材料的市，可在分配名额基础上增加报送两项成果；有重新报送的，在汇总表注明“重新报送”，以便作替换，作者人员不变。

（二）本活动为公益性活动，由士博教育提供支持。

（三）评比结果在齐鲁教师发展论坛公示、公布。经公示发现弄虚作假或有其他较大问题者，将取消评比结果。
（四）常务咨询联系人：曹玉，电话：17362057128；第二联系人：孙立春，电话：0531-55630306。
附件：

1.山东省青年教师教育教学创新成果评选推荐表
2.各市青年教师教育教学创新成果推荐汇总表

3.各市青年教师教育教学创新成果推荐名额分配表
山东省教育学会教师专业发展研究中心
2018年7月30日
附件1：
山东省青年教师教育教学创新成果评选推荐表
	创作者

	性别

	出生年月

	学科和职务

	单位

	手机

	电子信箱

	成果名称

	成果类别

	教育
教学
创新
成果
简介

	                                                   签字：

	单位
推荐
意见
	领导签字（公章）：
                年   月   日

	县区
意见
	                           领导签字（公章）：
                年   月   日

	市地
意见
	                           领导签字（公章）：
                年   月   日

注明：创作者属于团队的，主持人为：      ；主要成员为：
附件2：

各市青年教师教育教学创新成果推荐汇总表

	姓名
	工作单位
	成果名称
	成果类别
	手机号码
	电子信箱
	备注

附件3：

各市青年教师教育教学创新成果推荐名额分配表

	市地
	参评名额
	市地
	参评名额
	市地
	参评名额

	  济南
	7
	  菏泽
	6
	  东营
	5

	  青岛
	7
	  聊城
	6
	  威海
	5

	  烟台
	7
	  淄博
	6
	  日照
	5

	  潍坊
	7
	  滨州
	6
	  莱芜
	4

	  济宁
	7
	  枣庄
	6

	  临沂
	7
	  泰安
	6

	  德州
	7